PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 3 декабря 2025 г.

	№
	1458

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области", статьей 2 Закона Нижегородской области от 26.12.2024 № 197-З "О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области» и Закон Нижегородской области "О муниципальной службе в Нижегородской области", в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 14.07.2021 № 946 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. в статье 5:

а) часть 8 признать утратившей силу;
б) абзац второй части 12 признать утратившим силу;
1.2. в пункте 5 части 1 статьи 7 слова « , избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в) часть 16 изложить в следующей редакции:
"16. Соотношение классных чинов государственной гражданской службы Нижегородской области классным чинам муниципальных служащих определено в приложении 6 к настоящему Закону о муниципальной службе в Нижегородской области.»;

1.3. в части 1 статьи 8:
а) в пункте 4 слова « , аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

б) дополнить пунктом 12 следующего содержания:
"12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 16.1. настоящего Положения, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).";
1.4. в части 1 статьи 11:

в пункте 1:
в подпункте "а" слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," исключить;
в подпункте "б" слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," исключить;
в пункте 4 слова "избирательной комиссии муниципального образования," исключить;
в пункте 5 слова "избирательную комиссию муниципального образования," исключить;
в пункте 6 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" и слова ", избирательными комиссиями" исключить;
в пункте 9 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

1.5. в части 1 статьи 13 слова "аппарате избирательной комиссии

муниципального образования," исключить;
1.6. части 10,11 статьи 15 признать утратившими силу;
1.7. главу 3 дополнить статьей 16.1 следующего содержания:

"Статья 16.1. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений,

содержащихся в анкете, и проверка таких сведений

1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету.
2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете.
3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.
4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса.";
1.8. в статье 17:

а) пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:
"2) анкету, предусмотренную статьей 16.1 настоящего Положения;";
б) пункт 5 части 3: изложить в следующей редакции:

"5) документ об образовании и о квалификации;";
в) часть 4 после слова "Сведения" дополнить словами "(за исключением сведений, содержащихся в анкете)";
1.9. в части 2 статьи 18 четвертое предложение исключить;
1.10. подпункт 6 части 2 статьи 19 признать утратившим силу;
1.11. статью 20 признать утратившей силу;
1.12. в части 8 статьи 23 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" исключить;
1.13. в части 3 статьи 26 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" и слова ", аппарата избирательной комиссии муниципального образования" исключить;
1.14. пункт 11 статьи 33 изложить в следующей редакции:
а)"11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;
б) дополнить пунктом 111 следующего содержания:

«11.1 оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;";

1.15. в части 2 статьи 41 слова ", избирательных комиссий муниципальных образований" и слова ", избирательных комиссиях муниципальных образований" исключить.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Забродину А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Забродина А.В.

Герасимова Е.В.
Солодовникова И.А.